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Petycja 
mieszkańców Osiecza Wielkiego w sprawie interwencji dotyczącej 

zanieczyszczenia pyłami, kurzem oraz uciążliwym hałasem związanym z pracą 

suszarni firmy Przedsiębiorstwo Handlowe „SOMIR" spółka z 0.0. Wieniec 

znajdującej się w miejscowości Osiecz Wielki 
 

My niżej podpisani mieszkańcy Osiecza Wielkiego mieszkamy blisko w zwartej zabudowie 

budynków wielorodzinnych i jednorodzinnych przy suszarni, jesteśmy narażeni na ciągłe, całoroczne 

zanieczyszczenia pyłami, plewami, kurzem oraz hałasem, który zakłóca spokój domowy mieszkańców 

w ciągu dnia i nocy. 

Wydobywający się kurz, pyły, zanieczyszczenia w związku z suszeniem zbóż, 

a w szczególności kukurydzy przyczynia się do częstych infekcji dróg oddechowych u dzieci i osób 

starszych. Wiadomo, że pogłębia się susza i nie ma co liczyć na to, że opady deszczu oczyszczą 

atmosferę. Kurz, pył i zanieczyszczenia osadzają się na dachach, z których jest bardzo ciężko to 

usunąć, elewacji, na samochodach, na pobliskich uprawach a nawet na wypranej i powieszonej 

odzieży. 

Wspomniana suszarnia jest usytuowana w centrum zabudowań mieszkalnych, co stanowi dużą 

uciążliwość w codziennym funkcjonowaniu mieszkańców i przyjezdnych gości. 

Mieszkańcy wielokrotnie interweniowali, pisali petycje w powyższej sprawie, zwracając się 

bezpośrednio do Urzędu Gminy w Boniewie, ale bez skutecznego rozwiązania problemu. Wiadomo 

jest mieszkańcom, że suszarnia ma duże moce przerobowe, jej wydajność na pewno jest powyżej 30 

ton na godzinę - pytamy, kto wydał na to pozwolenie bez odpowiedniego zabezpieczenia na ulatnianie 

się tak dużych ilości zanieczyszczeń. 

Mieszkańcom nakazuje się utrzymywanie czystości i porządku wokół posesji i o nie 

zanieczyszczanie powietrza poprzez wymianę piecy kopciuchów i ogrzewanie mieszkań paliwami 

ekologicznymi, zmusza się również do zadbania „o czystą atmosferę" - straszy się karami, a tu 

przymyka się oczy na tak poważne zagrożenie i nie robi się nic w tym temacie, może dlatego, że 

dotyczy to firmy. 

Zwracamy się z gorącą prośbą o pozytywne rozwiązanie problemu. Jako mieszkańcy jesteśmy 

już zmęczeni tą sytuacją i jeżeli nie uzyskamy zadowalającego 



rozstrzygnięcia w powyższym temacie będziemy szukać pomocy dalej - poinformujemy też o tej 

sytuacji media. 

Jeszcze raz prosimy o pozytywne załatwienie naszej prośby. 

 Do wiadomości: 

1. Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Bydgoszczy ul. 

Piotra Skargi 2 85-018 Bydgoszcz 
 

 

Podpisy mieszkańców 
 

 


